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Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående livräntor 
till avlidne tullvaktmästaren Sjöbloms änka och minder
åriga dotter; given Stockholms slott den 22 mars 1018.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva

att tullvaktmästaren L. G. S. Sjöbloms efterlämnade änka Kristina 
Olivia Sjöblom och makarnas minderåriga dotter Brita Hulda Severina må 
från och med den 1 oktober 1916 å allmänna indragningsstaten uppbära: 
änkan Sjöblom under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i 
sitt nuvarande änkestånd, en årlig livränta av 375 kronor samt dottern 
intill uppnådd ålder av 15 år en årlig livränta av 300 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas, och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

F. V. Thorsson.
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2 Kungl. Maj:ts nåd. proposition Nr 206.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 22 mars 
1918.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: PETERSSON,

SCHOTTE,
Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson anförde:
1 skrivelse den 8 februari 1918 har generaltullstyrelsen anfört 

följande:

»Tullbevakningsinspektionen i Stockholm har i skrivelse till generaltullstyrelsen 
den 26 september 1916 anmält, att vaktmästaren vid härvarande tullbevakning, 
Ludvig Gereon Severin Sjöblom den 20 i samma månad, då han varit posterad 
ombord å ångfartyget Tauline’, i följd av fartygets kantring i härvarande hamn 
omkommit, varjämte tullbevakningsinspektionen till styrelsen överlämnat vederbörlig 
dödsattest för Sjöblom.
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Sedermera har i en till sagda inspektion ställd, av inspektionen med eget 
utlåtande till styrelsen överlämnad skrift bemälde Sjöbloms änka Kristina Olivia 
Sjöblom, född Jonsson, hemställt om vidtagande av åtgärder i syfte, att ett årligt 
understöd av statsmedel måtte tilldelas henne och hennes barn; varande vid ansök
ningen fogade dels ett av pastorsämbetet i härvarande Katarina församling den 
17 november 1916 utfärdat bevis, varav inhämtas, att Sjöblom efterlämnat förutom 
änkan, född den 9 juni 1886, dottern Brita Hulda Severina, född den 12 november 
1916, dels ock bestyrkt transumt av en efter Sjöblom upprättad bouppteckning, 
utvisande en behållning i boet av 2,271 kronor 23 öre.

På grund av återremiss har förbemälda inspektion i ärendet förebragt vidare 
utredning, varav framgår, att Sjöblom omkommit vid omförmälda olyckstillfälle, 
samt att uti ett av sjöåklagaren bos kommerskollegium vid Stockholms rådhusrätts 
andra avdelning anhängiggjort mål mot befälhavaren å förevarande fartyg O. M. A. 
Wirström angående ansvar för ifrågavarande sjöolycka, i vilket mål änkan Sjöblom 
fört talan i egenskap av målsägande, rådhusrätten, sedan änkan Sjöblom av Wir- 
ströms i målet anlitade ombud bekommit ett belopp av 3,000 kronor och därvid 
frånträtt alla vidare anspråk på grund av hennes makes död emot en var, som 
saken kunde angå, avskrivit hennes talan från vidare handläggning.

I anledning av förenämnda framställning och med fästat avseende därå, att 
Sjöblom ljutit döden under utövningen av sin tjänst, får generaltullstyrelsen jämte 
anmälan, att änkan Sjöblom är berättigad till pension dels från tullstatens enskilda 
pensionsinrättning, med 196 kronor 50 öre för år, dels ock av allmänna medel med 
78 kronor 60 öre för år, vilka belopp dock torde få anses ringa i förhållande till 
familjens levnadsbehov, i underdånighet hemställa, att Eders Kungl. Maj:t täcktes 
bereda änkan Sjöblom och hennes ovannämnda barn något understöd.

Innan styrelsen går att avgiva underdånigt förslag i avseende å det ifrågasatta 
understödsbeloppets storlek får styrelsen anmäla, att Sjöblom, vilken konstituerats 
till sin innehavda tjänst den 16 augusti 1916, vid densamma åtnjutit följande 
avlöningsförmåner, nämligen i lön 1,310 kronor, i tjänstgöringspengar 440 kronor 
och i ortstillägg 131 kronor eller sålunda tillhopa 1,881 kronor samt att Sjöblom, 
enligt vad vederbörande personallistor utvisa, under sin tjänstgöring i tullverket 
städse ådagalagt duglighet och pålitlighet samt iakttagit ett mycket gott upp
förande.

Med hänsyn till nu berörda omständigheter får styrelsen i underdånighet 
hemställa, att änkan Sjöblom måtte, räknat från och med den 1 oktober 1916, 
erhålla en årlig livränta av 600 kronor, så länge hon lever, ogift, samt att hennes 
barn måtte från och med sagda den 1 oktober 1916 tilldelas en årlig livränta av 
100 kronor, intill dess detsamma uppnått 18 års ålder.»

I infordrat yttrande över denna generaltullstyrelsens framställning 
har statskontoret i skrivelse den 7 mars 1918 anfört:

»I likhet med generaltullstyrelsen anser statskontoret, att olycksfallsersättning 
av statsmedel i form av livräntor bör beredas den genom olycksfall under tjänst
utövning omkomne tullvaktmästaren Sjöbloms änka och minderåriga dotter. Med 
avseende å beloppet av dessa livräntor vill statskontoret erinra, att enligt lagen 
av den 17 juni 1916 om försäkring för olycksfall i arbete livräntor skola utgå till

Kungl. Maj.ts nåd. proposition Nr 206.



4

Departe
mentschefen.

en genom olycksfall i arbete avliden arbetares änka, så länge hon förbliver änka, 
med en fjärdedel och till varje minderårigt barn till uppnådd ålder av 15 år med 
en sjättedel av den avlidnes årliga arbetsförtjänst i den mån densamma icke över
stiger 1,800 kronor. Då i detta ärende är upplyst, att tullvaktmästaren Sjöblom 
i årlig avlöning åtnjutit 1,881 kronor, skulle alltså med tillämpning av berörda 
stadgande livräntorna böra bestämmas att utgå till änkan med 450 kronor och till 
dottern med 300 kronor. Emellertid framgår tillika av förevarande underdåniga 
skrivelse, att änkan Sjöblom åtnjuter, förutom pension från tullstatens enskilda 
pensionsinrättning, liknande förmån av allmänna medel till årligt belopp av 78 kronor 
60 öre; och synes sistnämnda belopp böra avdragas från det beräknade beloppet av 
änkan tillkommande livränta, som alltså skulle uppgå till ett avrundat belopp av 
375 kronor. På grund av vad sålunda anförts och då det vill synas statskontoret 
lämpligt, att livräntorna i detta fall avpassas i överensstämmelse med stagandena 
i nämnda lag, får statskontoret, som håller före, att livräntorna böra anvisas att 
utgå från allmänna indragningsstaten, i underdånighet hemställa, det täcktes Eders 
Kungl. Maj:t föreslå riksdagen medgiva, att tullvaktmästaren Sjöbloms efterlämnade 
änka Kristina Olivia Sjöblom, född Jonsson, och makarnas minderåriga dotter Brita 
Hulda Severina må från och med den 1 oktober 1916 å allmänna indragningsstaten 
uppbära: änkan Sjöblom under sin återstående livstid, så länge hon förbliver i sitt 
nuvarande änkestånd, en årlig livränta av 375 kronor samt dottern intill uppnådd 
ålder av 15 år en årlig livränta av 300 kronor.»

På grund av vad i detta ärende förekommit anser jag mig böra 
förorda avlåtande av framställning till riksdagen om beviljande av 
understöd åt Sjöbloms efterlevande. Då det synes mig lämpligt, att 
understödsbeloppet avpassas i nära överensstämmelse med lagen den 17 
juni 1916 om försäkring för olycksfall i arbete, ansluter jag mig därutinnan 
till statskontorets förslag. Den förmån av allmänna medel — enligt 
vad jag inhämtat fattigpension av tullmedel — som änkan Sjöblom 
åtnjuter, anser jag i likhet med statskontoret böra föranleda, att beloppet 
av den änkan tillkommande livräntan beräknas till ett avrundat belopp av 
375 kronor. I avseende å huru medlen skola utgå biträder jag ävenledes 
den av statskontoret gjorda hemställan.

Jag hemställer alltså, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå riks
dagen medgiva

att tullvaktmästaren Ludvig Gereon Severin Sjöbloms efterlämnade 
änka Kristina Olivia Sjöblom, född Jonsson, och makarnas minderåriga 
dotter Brita Hulda Severina må från och med den 1 oktober 1916 å 
allmänna indragningsstaten uppbära: änkan Sjöblom under sin åter
stående livstid, så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd, en 
årlig livränta av 375 kronor samt dottern intill uppnådd ålder av 15 år 
en årlig livränta av 300 kronor.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna bifall; samt förordnade, att proposition i ämnet 
av den lydelse bil. litt. . . . vid detta protokoll utvisar, 
skulle avlåtas till riksdagen.
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Ur protokollet: 
Birger Looström.
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